

凯瑞德控股股份有限公司2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	62,530,488.98	78,020,884.85	-19.85
营业利润	-474,532,775.63	-29,366,993.69	-1,515.87
利润总额	-471,117,094.55	-30,006,347.55	-1,470.06
归属于上市公司股东的净利润	-469,947,852.37	-35,109,559.32	-1,238.52
基本每股收益(元)	-2.670	-0.199	-1,241.71
加权平均净资产收益率	-269.74%	-44.84%	-224.90
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	190,818,054.20	680,685,654.51	-71.97
归属于上市公司股东的所有者权益	-409,197,855.16	60,749,997.21	-773.58
股本	176,000,000.00	176,000,000.00	0
归属于上市公司股东每股净资产(元)	-2.32	0.35	-762.86

注：表内数据以公司合并报表数据填列（未经审计）。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018年度，公司实现营业收入6253.05万元，较上年同期下降19.85%，主要原因为：本年度子公司屹立由因市场环境影响，导致销售业绩下降。

2、2018年度，公司营业利润为-47453.28万元，较上年同期下降1515.87%；利润总额-47111.71万元，较上年同期下降1470.66%；归属于上市公司股东的净利润-46994.79万元，较上年同期下降1238.52%；总资产为19081.81万元，较上年同期下降71.97%；归属于母公司的所有者权益为-40919.79万元，比上年同期下降773.58%。上述指标变动的主要原因为：本年度公司根据会计准则的谨慎性原则，对个别应收款项全额计提坏账准备，以及对收购子公司时形成的商誉计提了商誉减值，导致本年度利润大幅亏损，从而导致本

年度总资产和归属于母公司所有者权益大幅下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的业绩与公司于2019年1月31在指定信息披露媒体上公告的《凯瑞德控股股份有限公司2018年度业绩预告修正公告》（公告编号：2019-L005）中披露的修正后的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司初步测算的结果，具体财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。若年度报告实际披露业绩与本次业绩快报一致，将触发深圳证券交易所《股票上市规则》相关条款，公司股票可能被实施退市风险警示。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签署的内部审计报告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2018年2月28日